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Svar på fullmäktigefråga från Jennie 
Klaesson (M) till Katarina Nyberg Finn 
(S) om när det är rätt i tid att agera för 
att uppnå en budget i balans 
 
Jennie Klaesson (M) har inkommit med en fullmäktigefråga om när det är rätt i tiden att nå 
en budget i balans (?). Frågan är ställd till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, 
Katarina Nyberg Finn (S).   

 
Jennie Klaesson frågar:   
- Mot bakgrund av hur det sett ut detta år och utifall 2024 skulle visa sig vara lika 

utmanande, när är rätt i tiden att agera då? 
 

Svar på frågan   
Tack för frågan. 
 
Precis som du säger är det ekonomiska läget för Sveriges sjukvård allvarligt. Inflationen gör 
att vården blir dyrare, exempelvis ökar kostnaderna för läkemedel och pensionsavsättningar 
kraftigt. Samtidigt jobbar Regionen för att komma i kapp den uppskjutna vården – mer vård 
utförs, men det innebär också högre personalkostnader.   
 
Majoriteten i HSN har haft som given utgångspunkt att så långt som möjligt arbeta för att 
hitta områden för kostnadsminskningar under 2023 och uppnå en ekonomi i balans. 
Nämnden har också gett regiondirektören flera uppdrag i den riktningen. Jag har som 
ordförande vid varje fullmäktigesammanträde också informerat om aktuella frågor i 
nämnden, inklusive den ekonomiska utvecklingen. 
  
Trots att ytterligare kostnadsminskningar under 2023 sannolikt inte fullt ut kommer kunna 
kompensera för det prognostiserade underskottet, gav majoriteteten i HSN förra veckan ett 
uppdrag till direktören att ta fram och redovisa ytterligare åtgärder som får effekt under 
2023. Hänsyn ska tas till att undvika övervältringseffekteter i form av ökat beroende av 
hyrbemanning samt högre andel köpt vård. 
 
Vi vet redan nu att 2024 kommer att vara lika utmanande som 2023. Svaret på din fråga är 
därför att rätt tid att agera är nu. Parallellt med att identifiera ytterligare 
kostnadsminskningar under 2023 pågår planeringen av 2024. Där ligger nu fokus på att 
identifiera och förankra realistiska kostnadsminskningar genom mer hållbara åtgärder. Det 
kan exempelvis vara effektiviserade arbetssätt och samordning, eller begränsningar av 
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insatser. Vi vet att de största potentiella kostnadsminskningarna uppnås genom en minskad 
personalomsättning, liksom minskat beroende av hyrbemanning.  
 
Slutligen hoppas jag verkligen att regeringen ser att hela landets sjukvård är i skriande 
behov av ekonomisk förstärkning, för att hantera den galopperande inflationen. Min 
förhoppning är att även du hjälper till i arbetet med att uppmärksamma regeringen på detta. 
 
 
/Katarina Nyberg Finn (S) 


	Svar på fullmäktigefråga från Jennie Klaesson (M) till Katarina Nyberg Finn (S) om när det är rätt i tid att agera för att uppnå en budget i balans

